



LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS

**ĮSAKYMAS
DĖL KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO
MINISTERIJOS 2011 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO**

2011 m. rugpjūčio 13 d. Nr. 1R-201
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo (Žin., 1994, Nr. 43-772; 1998, Nr. 41(1)-1131; 2007, Nr. 72-2831; 2009, Nr. 29-1139; 2010, Nr. 71-3541) 26 straipsnio 3 dalies 6 punktu ir Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (Žin., 2002, Nr. 57-2312; 2010, Nr. 102-5279), 40 punktu:

1. T v i r t i n u Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2011 metų veiklos planą (pridedama).

2. P a v e d u L. e. Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus pareigas Kęstučiui Širvaičiui patvirtinti Kalėjų departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pavaldžių įstaigų 2011 metų veiklos planus.

Teisingumo ministras

Remigijus Šimašius

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos teisingumo
ministro 2011 m. rugpjūčio 12 d.
įsakymu Nr. AR-201

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS
2011-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas
3.301.1.1.2	Vykdyti probacijos reformą	<p>Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: BAUSMIŲ SISTEMA</p> <p>1. Užtikrinti platesnį nuteistųjų elgesio korekcijos programų ir metodikų pataisos inspekcijose įdiegimą ir taikymą.</p> <p>2. Užtikrinti, kad pataisos inspekcijų (probacijos tarnybų) pareigūnų darbo laikas ir kiti išreikliai būtų nukreipti į procesus, sukurančius didesnę pridėtinę vertę nuteistųjų resocializacijos srityje.</p> <p>3. Organizuoti apskrituosius status su galimais darbdaviais ir kitomis suinteresuotomis institucijomis, skatinančius nuteistųjų užimtumą.</p> <p>4. Dalyvauti Europos probacijos organizacijos (toliau – CEP) veikloje, dalinantis patirtimi su kitų valstybių probacijos tarnybomis, gautą informaciją pateikti laisvės atėmimo vietoje dirbantiems asmenims.</p> <p>5. Informuoti visuomenę apie probaciją.</p> <p>6. Organizuoti pataisos inspekcijų (probacijos tarnybų) ir pataisos įstaigų pareigūnų apmokymus dirbti su rizikos vertinimo metodika.</p> <p>7. Atsižvelgiant į Baudžiamojo, Baudžiamojo proceso ir Bausmių vykdymo kodeksų parengtus atitinkamų nuostatų pakeitimų projektus, sukurti veiksmingą mechanizmą, susijusį su nuteistųjų rizikos vertinimo atlikimu, teikiant teikimą teismui dėl lygtinio paleidimo (atleidimo) taikymo ar jo panaikinimo.</p> <p>8. Organizuoti pasitarimus (susitikimus) su teismais, valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, bausmių, nesusijusių su laisvės atėmimu, ir probacijos vykdymo klausimais.</p> <p>9. Organizuoti pilotinių projektų, susijusių su nuteistųjų, esančių pataisos inspekcijų įskaitoje ir laisvės atėmimo vietoje, elektroniniu stebėjimu, vykdymą.</p> <p>10. Supažindinti bausmių vykdymo sistemos darbuotojus su elektroninio stebėjimo priemonių galimybėmis.</p> <p>11. Atlikti pataisos inspekcijų (probacijos tarnybų) darbuotojų kompetencijos ugdymo ir kvalifikacijos kėlimo poreikių analizę.</p>
3.301.1.2.2	Vykdyti narkomanijos prevenciją laisvės	<p>1. Švesti suimtuosius ir nuteistuosius narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos srityje. Parengti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų Socialinės rehabilitacijos skyrių pareigūnus vykdyti kvalifikuotą nuteistųjų švietimą narkotinių ir psichotropinių medžiagų prevencijos klausimais.</p> <p>2. Teikti informaciją šalies ir tarptautinėms institucijoms bei organizacijoms apie neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų</p>

	atėmimo vietose	<p>vartojimą, jo padarinius, narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) apyvartą laisvės atėmimo vietose.</p> <p>3. Surengti pasitarimus laisvės atėmimo vietų medicinos ir socialinės reabilitacijos specialistams, gyvendinantiems narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) paklausos mažinimo priemonės.</p> <p>4. Įvertinti poreikį įsigyti specialiąsias priemones, prožektorius bei vienkartinius testus narkotinėms ir psichotropinėms medžiagoms šlapime nustatyti.</p> <p>5. Organizuoti tarnybinių šunų naudojimą laisvės atėmimo įstaigose narkotinėms ir psichotropinėms medžiagoms aptikti.</p> <p>6. Organizuoti linkusių vartoti narkotines ir psichotropines medžiagas nuteistųjų netikėtus patikrinimus, siekiant nustatyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimą.</p>
3.301.1.2.3	Didinti nuteistųjų užimtumą darbine ir kitomis pozityviomis veiklomis	<p>1. Įvertinti ir pateikti siūlymus dėl Valstybės įmonių teisinio statuso keitimo poreikio, strateginių veiksmų planavimo, siekiant efektyvesnės šių subjektų veiklos.</p> <p>2. Organizuoti priemones valstybės įmonių prie pataisos namų gaminamos produkcijos pristatymui ir populiarinimui.</p> <p>3. Organizuoti pasitarimus, susitikimus su asocijuotomis verslo struktūromis ir privataus kapitalo įmonėmis bei teikti informaciją apie valstybės įmonių veiklą (Lietuvos pramoninkų konfederacija, Lietuvos verslo darbdavių konfederacija, Lietuvos smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacija ir kt.).</p> <p>4. Parengti ir išplatinti valstybės įmonių prie pataisos namų gaminamos produkcijos ir teikiamų paslaugų katalogą.</p> <p>5. Organizuoti Kalėjų departamente konferenciją „Nuteistųjų įdarbinimas, mokymas, privataus ir viešojo sektorių bendradarbiavimas“.</p> <p>6. Parengti Europos Sąjungos finansuojamus projektus, susijusius su nuteistųjų socialine reabilitacija bausmių vykdymo sistemoje.</p> <p>7. Išanalizuoti užsienio valstybių patirtį, apūpinant nuteistuosius darbu (pvz.: įtraukimas į viešuosius darbus ir kt.) ir/ar savarankiškai įsidarbinant ir skatinant kitas pozityvias užimtumo veiklas, ir prireikus parengti Bausmių vykdymo kodekso atitinkamų straipsnių pakeitimo projektą.</p>
3.301.1.3.3	Vykdyti laisvės atėmimo vietose tuberkuliozės prevenciją	<p>1. Organizuoti darbuotojų mokymą tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės klausimais.</p> <p>2. Organizuoti profilaktinius krūtinės ląstos patikrinimus nuteistiesiems mobiliuoju rentgeno aparatu.</p> <p>3. Sergančių tuberkulioze statistinių duomenų rinkimas.</p> <p>4. Sveikatos priežiūros paslaugų dėl TB teikimo kontrolė.</p>
3.301.1.3.4	Vykdyti ŽIV/AIDS, lytiškai plintančių infekcijų ir kitų užkrečiamųjų	<p>1. Organizuoti suimtųjų ir nuteistųjų ištyrimo dėl hepatitų, ŽIV ir lytiškai plintančių infekcijų atvykus į įstaigą ir profilaktikai paslaugos pirkimą.</p> <p>2. Užsikrėtusių ŽIV ir sergančių AIDS, hepatitais statistinių duomenų rinkimas, apibendrinimas ir analizė.</p> <p>3. Atmaujinti informacinius leidinius suimtiesiems ir nuteistiesiems apie lytiniu keliu plintančių infekcijų užsikrėtimo kelius ir pavojų sveikatai</p> <p>4. Įvertinti LR sveikatos apsaugos ministro ir LR teisingumo ministro 2002 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. 343/191 patvirtintą Kalėjų departamentui prie Teisingumo ministerijos pavaldžioje įstaigose laikomų asmenų profilaktinio tyrimo dėl pavojingų ir</p>

	ligų prevencija, profilaktiką ir gydymą	ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų tvarka. 5. Įvertinti Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo sistemos finansavimo iš Pasaulinio fondo kovai su AIDS, TBC ir maliarija galimybes ir pateikti konkrečius siūlymus.
3.301.1.3.6	Koordinuoti laisvės atėmimo vietų veiklą, kontroliuoti bausmių vykdymo sistemos teisinės bazės nuostatų įgyvendinimą	<p>1. Sukurti sistemą, leidžiančią lyginti laisvės atėmimo įstaigų veiklą – keitimosi gerąja praktika įrankius, bendrai formuoti pozicijas svarbiais klausimais, informavimą apie identifiкуotas veiklos spragas ir jų sprendimo būdus; lyginti atskirų įstaigų veiklos efektyvumą ir darbuotojų veiklos metinius rezultatus naudojant tapačius rodiklius.</p> <p>2. Atlikti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų veiklą reglamentuojančių lokalinių teisės aktų analizę, siekiant identifiкуoti bereikalingo biurokratizmo atvejus, ir pateikti pasiūlymus dėl administracinės naštos pareigūnams sumažinimo.</p> <p>3. Išanalizuoti teisinės galimybės pasitelkti kitų laisvės atėmimo vietų pareigūnus bendrų krātų ir kitų veiksmų atlikimui ir teisės pažeidimų užkardymui.</p> <p>4. Vykdyti kriminogeninės būklės ir jos pokyčių stebėseną ir kontrolę laisvės atėmimo vietose, siekiant pagerinti teisės pažeidimų ir nusikalstamų veikų prevenciją.</p> <p>5. Įvertinti korupcijos prevencijos vykdymą bausmių vykdymo sistemoje, siekiant nustatyti jos trūkumus, identifiкуoti pažeidžiamas veiklos sritis, kuriose tikėtinos korupcijos apraiškos ir parengti priemones ar jų planus dėl korupcijos apraiškų mažinimo.</p> <p>6. Organizuoti pasitarimus su kitomis teisės saugos institucijomis, suteikti joms praktinę pagalbą nusikalstamumo ir teisės pažeidimų prevencijos ir tyrimo srityse.</p> <p>7. Atlikti personalo patikrinimo procedūras, siekiant užtikrinti Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimą bausmių vykdymo sistemoje.</p> <p>8. Organizuoti bendras Kalėjimų departamento, jam pavaldžių įstaigų ir Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pareigūnų specialiosios taktikos pratybas.</p> <p>9. Organizuoti Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų apsaugos, priežiūros ir įskaitos skyrių pareigūnų pasitarimą-seminarą aptarti 2010 metų veiklos rezultatus ir 2011 metų pagrindinius uždavinius.</p> <p>10. Atlikti netikėtus budinčiųjų tarnybų patikrinimus Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose.</p> <p>11. Teikti Teisingumo ministerijai Europos arešto orderių projektus</p> <p>12. Parengti teisinių, organizacinių ir inžinierinių-techninių priemonių, stiprinančių bausmių vykdymo sistemos pareigūnų, saugumą, planą.</p> <p>13. Organizuoti laisvės atėmimo vietose priemones, padėsiančias sustiprinti judėjimo per kontrolės ir praleidimo punktus kontrolę.</p> <p>14. Užtikrinti projekto <i>PRISONIS</i> metu sukurtos informacinės sistemos funkcionavimą.</p> <p>15. Įsigyti radijo ryšio blokavimo įrangą ir organizuoti įdiegimą laisvės atėmimo vietų teritorijose.</p> <p>16. Įvertinti ar tikslinga ir kuriose srityse organizuoti ir atlikti centralizuotus viešuosius pirkimus Kalėjimų departamentui pavaldžioms įstaigoms.</p> <p>17. Atlikti teisinius Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose vykdytų viešųjų pirkimų procedūrų patikrinimus (vykdytų viešųjų pirkimų procedūrų, tarnybinio transporto naudojimo).</p>

	<p>18. Kontroliuoti Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose vykdomus statinių projektavimo, statybos ir statybos objektų pripažinimo tinkamais naudoti eigą.</p> <p>19. Atstovauti Kalėjų departamentui teismuose, kitose institucijose, nagrinėjant nuteistųjų ir kitų piliečių skundus.</p> <p>20. Organizuoti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų socialinės reabilitacijos ir psichologinių tarnybų darbuotojų seminarus ir pasitarimus socialinės reabilitacijos tobulinimo klausimais.</p> <p>21. Išanalizuoti Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose vykdomos socialinės reabilitacijos, nuteistųjų įtraukimo į individualią veiklą ir kūrybiškumo skatinimo aspektus, profesinio mokymo plėtos galimybes, įkaltintų asmenų skatinimo ir baudimo praktiką, psichologinių tarnybų veiklą ir jų sąveiką su kitais padaliniais.</p> <p>22. Diegti nuteistųjų mąstymo ir elgesio korekcines programas, koncentruoti motyvuotus programų dalyvavimui nuteistuosius pataisos namuose, kuriuose programų vykdymui yra reikalingi materialiniai ir žmogiškieji resursai, organizuoti reguliarius supervizijas programų vykdytojams.</p> <p>23. Užtikrinant kartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo metodikų diegimą, parengti nuteistųjų ir suimtųjų vertinimo ir nusikalstamo elgesio prognozavimo metodikų dokumentų valdymo metodines rekomendacijas.</p> <p>24. Organizuoti Kalėjų departamentu parengtų tikslinių programų (Naujai atvykusių į pataisos įstaigą nuteistųjų adaptacijos programos, Nuteistųjų pataisos programos, Nuteistųjų integracijos į visuomenę programos) vykdymą.</p> <p>25. Įgyvendinant ES finansuojamo projektą „Lietuvos bausmių vykdymo sistemos personalo kvalifikacijos kėlimas“, atlikti darbuotojų mokymus ir kitas veiklas: - personalo specifinių, bendrųjų bei administracinių gebėjimų mokymus; - kompiuterinio raštingumo mokymus; - užsienio kalbų mokymus Lietuvoje ir užsienyje; - kvalifikacijos kėlimą Slovakijoje.</p> <p>26. Išanalizuoti Kalėjų departamentu ir jam pavaldžių įstaigų funkcijas, jas išgryninti.</p> <p>27. Išanalizuoti ir imtis priemonių efektyvinti Kalėjų departamento veiklą.</p> <p>28. Plėtojant socialinę partnerystę, organizuoti susitikimus su profesinėmis sąjungomis.</p> <p>29. Priimti ir patikrinti Kalėjų departamento statutinių tarnybų valstybės tarnautojų ir administravimo įgaliojimus turinčių kitų darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijas už 2010 metus.</p> <p>30. Surengti ir pravesti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų personalo tarnybų darbuotojams seminarus ir pasitarimus personalo tobulinimo klausimais.</p> <p>31. Išanalizuoti ir apibendrinti pataisos inspekcijų darbo rezultatus ir pateikti siūlymus dėl tarnybinės veiklos tobulinimo.</p> <p>32. Konsultuoti nuteistuosius, esančius pataisos inspekcijų įskaitoje, pataisos inspekcijų patalpose ir nuteistųjų gyvenamosiose vietose teismo įpareigojimų vykdymo kontrolės bei socialinės paramos teikimo klausimais.</p> <p>33. Kontroliuoti pataisos inspekcijų tarnybinių veiklų, atliekant pataisos inspekcijų tarnybinės veiklos patikrinimus .</p> <p>34. Organizuoti priemones ir renginius, susijusius su pataisos inspekcijų įskaitoje esančių nuteistųjų integracija į visuomenės gyvenimą ir elgesio kontrole.</p> <p>35. Vykdyti Europos socialinio fondo finansuojamo projekto „Pataisos inspekcijų darbo kokybės tobulinimas, organizuojant nuteistųjų, kuriems laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas, ir grįžusių iš įkalinimo įstaigų asmenų reintegraciją į darbo rinką“ veiklas , susijusias su nuteistųjų integracija į darbo rinką (nuteistųjų individualus ir grupinis konsultavimas, bendrieji mokymai nuteistiesiems, bendri seminarai pareigūnams ir nuteistiesiems ir pan.).</p>
--	---

	<p>36. Įvertinti laisvės atėmimo vietų renkamu ir teikiamu statistinių duomenų tikslingumą, jų apimtį ir poreikį.</p> <p>37. Parengti Kalėjų departamento 2010 metų veiklos ataskaitą.</p> <p>38. Organizuoti Kalėjų departamento dalyvavimą tarptautinių organizacijų (ICPA, MECR, CEP ir kt.) renginiuose ir parengti gautų žinių perteikimo įstaigų darbuotojams standartus.</p> <p>39. Parengti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų 2011 metų biudžetą ir investicijų projektus.</p> <p>40. Parengti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų 2012 metų biudžetą ir investicijų projektus.</p> <p>41. Atlikti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų 2011 metų valstybės biudžeto programų sąmatų pakeitimus.</p> <p>42. Parengti Kalėjų departamento 2011 metų veiklos planą.</p> <p>43. Parengti Kalėjų departamento 2011 metų programos „Bausmių sistema“ uždavinių įgyvendinimo ataskaitas.</p> <p>44. Patikrinti ir apibendrinti valstybės įmonių prie pataisos įstaigų ataskaitas apie biudžeto asignavimų panaudojimą.</p> <p>45. Kompiuterizuotos valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos (VBAMS) priemonėmis tvarkyti (duomenų įvedimas ir įvestų duomenų pakeitimas) Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų sąmatas.</p> <p>46. Vesti Kalėjų departamento vykdomų projektų buhalterinę apskaitą.</p> <p>47. Patikrinti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų pateiktus ataskaitų rinkinius (biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitas, finansines ataskaitas).</p> <p>48. Parengti finansinę informaciją Seimo Audito komitetui.</p> <p>49. Suteikti metodinę pagalbą Kalėjų departamentui pavaldžioms įstaigoms ir valstybės įmonėms.</p> <p>50. Vykdyti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių veiklos kontrolę.</p> <p>51.</p> <p>52. Išanalizuoti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų statistinių valstybės tarnautojų pareigybių aprašymus ir parengti pareigybių, kurių statusas bus keičiamas iš statutinės į nestatutinę, sąrašą, pasibaigus jose dirbančių statistinių valstybės tarnautojų tarnybos laikui.</p> <p>53. Sukurti pareigūnų, tarnaujantių bausmių vykdymo sistemoje, veiklos stebėsenos modelį, kuris leistų užtikrinti vienodų standartų laikymąsi metinių ir neeilinių jų veiklos vertinimų metu.</p> <p>54. Didinti bausmių vykdymo sistemos patrauklumą (pvz.: pagerinant pareigūnų teisinę padėtį, patobulinant tarnybinių uniformų modelį, organizuojant geriausios metų įstaigos, pareigūno ir kt. rinkimus ir pan.).</p> <p>55. Parengti veiksmų planą, susijusį su smurto prieš bausmių vykdymo sistemos pareigūnus ir kitus darbuotojus prevencija.</p>
<p>3.301.1.3.7</p>	<p>Vykdyti Laisvės atėmimo vietų modernizavimo strategiją</p> <p>1. Vykdyti Kybartų pataisos namų rekonstravimo darbų užbaigimo priežiūrą.</p> <p>2. Vykdyti Kauno nepilnamečių tardymo izoliatoriaus-pataisos namų inžinerinių-techninių apsaugos priemonių rekonstravimo darbų priežiūrą – užbaigiant pagrindinės ir išėjamosios tvorų statybos ir montavimo darbus.</p> <p>3. Vykdyti Pravieniškų pataisos namų-atvirosios kolonijos 3-osios valdybos inžinerinių-techninių apsaugos priemonių rekonstravimo darbų priežiūrą – užbaigiant pagrindinės ir išėjamosios tvorų statybos ir montavimo darbus.</p> <p>4. Vykdyti Laisvės atėmimo vietų ligoninės perkėlimo į Pravieniškes darbų priežiūrą – rekonstruojant nuotekų siurblynę.</p> <p>5. Vykdyti Tuberkuliozės skyriaus iškėlimą iš Laisvės atėmimo vietų ligoninės (Lukiškių skg. 6, Vilniuje) į jos padalinį (Kaišiadorių rajone, Pravieniškes II).</p> <p>6. Parengti koncepciją ir optimaliausią veiksmų planą, susijusį su likusios Laisvės atėmimo vietų ligoninės dalies iškėlimu.</p> <p>7. Vykdyti Pravieniškų pataisos namų-atvirosios kolonijos 1-osios valdybos sveikatos priežiūros ir drausmės grupės pastato</p>

	<p>rekonstravimo darbų priežiūra – parengiant rekonstravimo techninį projektą, atliekant techninio projekto ekspertizę, pradėdant statybos ir montavimo darbus.</p> <p>8. Vykdyti Alytaus pataisos namų bendrabučio Nr. 2 ir pasimatymų pastatų rekonstravimo darbų priežiūrą – parengiant rekonstravimo techninį projektą, atliekant techninio projekto ekspertizę, rekonstruojant pasimatymų pastato stogą.</p> <p>9. Įgyvendinant viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimo projektą, Pravieniškų pataisos namų atvirosios kolonijos 1-oje valdyboje – atlikti rekonstravimo techninio projekto korektūros priežiūrą.</p> <p>10. Kartu su Teisingumo ministerija ir Ūkio ministerija organizuoti Laisvės atėmimo vietų modernizavimo strategijos įgyvendinimo priemonių 2009–2017 metų plano 1–4 priemonės įgyvendinimo galimybių studijos rengimą.</p> <p>11. Parengti viešųjų pirkimų dokumentaciją, susijusią su viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektais, ir paskelbti viešąjį pirkimą.</p>
<p>3.301.1.3.8</p> <p>Apskaiciuoti ir išmokėti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių pareigūnams, išėjusiems į pensiją, paskirtas valstybines pensijas</p>	<p>1. Paskirti bausmių vykdymo sistemos pareigūnams, išėjusiems į pensiją, pareigūnų ir karių valstybines pensijas.</p> <p>2. Parengti paskirtų Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnų valstybinių pensijų priskaiciavimo-išmokėjimo žiniaraščius.</p> <p>3. Parengti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnų ir karių valstybinių pensijų plano įvykdymo apyskaitą.</p> <p>4. Parengti ir pateikti Valstybinei ligonių kasai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai ataskaitas apie Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnams paskirtas valstybines pensijas.</p>
	<p>Priemonės „Vykdyti pataisos inspekcijų (probacijos tarnybų) įskaitoje esančių asmenų priežiūrą ir elgesio korekcijos priemones“ (kodas 3.301.1.1.1), „Teikti nuteistiesiems socialinę ir psichologinę pagalbą“ (kodas 3.301.1.2.1), „Užtikrinti saugų ir veiksmingą laisvės atėmimo vietų valdymą“ (kodas 3.301.1.3.1), „Užtikrinti laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų išlaikymą, priežiūrą ir materialinį aprūpinimą“ (kodas 3.301.1.3.2), „Teikti teisės aktų nustatytas mokamas paslaugas nuteistiesiems ir komunalines paslaugas Pravieniškų gyvenvietei“ (kodas 3.401.1.3.9), „Stiprinti bausmių vykdymo sistemos personalo administracinius gebėjimus“ (kodas 3.301.1.3.5) tiesiogiai vykdys Kalėjimų departamentui pavaldžios įstaigos. Informacija apie šių priemonių veiksmus ir vertinimo kriterijų bus pateikiama Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų metiniuose veiklos planuose.</p>